
Sasniedzamā vērtība 

(kvalitatīvā / 

kvantitatīvā)

2022.gada 

plāns

2022.gada 

izpilde
Komentāri / skaidrojumi

1.     MEŽSAIMNIECĪBA

1.1. Meža koku sēklu ražošana

Nodrošināt SIA „Rīgas meži” pilnā apjomā 

ar augstvērtīgu vietējas izcelsmes sēklu 

materiālu.

1. Sēklu plantāciju agrotehniskā kopšana (vai plantācijas izpļaušana ar traktoru)

·    melnalkšņa plantācija Olaines iecirknī, ha;

kvantitatīva - -

Plantācijā ir lieli koki, tādēļ kopšanas un vainagu 

veidošanas darbi netiek veikti. Čiekuri tiek vākti pēc 

nepieciešamības

·    melnalkšņa plantācija Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva 2,2 2,2

·    priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva 5,0 10,0 Plantācija tika izpļauta divas reizes.

·    Imanta Baumaņa  priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva 6,5 13,0 Plantācija tika izpļauta divas reizes.

·    egles sēklu plantācija Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva 4,4 4,4

·    bērza plantācija Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva 1,0 2,0 Plantācija tika izpļauta divas reizes.

·     ozola plantācija Daugavas mežniecība, ha. kvantitatīva 0,8 1,6 Plantācija tika izpļauta divas reizes.

2. Koku vainaga veidošana sēklu plantācijās

·    melnalkšņa plantācija Olaines iecirknī, ha; kvantitatīva - -

·   priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā, ha;
kvantitatīva 5,0 5,0

Vainagi veidoti. Pavasarī veidotas galotnes, rudenī 

sānu zari.

·   Imanta Baumaņa  priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva - -

·    egles sēklu plantācija Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva 4,4 0 Nebija ražas gads, lai īsinātu galotnes.

·    bērza plantācija Daugavas mežniecībā, ha;
kvantitatīva 1 0

Konsultējoties ar "Silavas" speciālistiem, tika saņemts 

ieteikums neveikt plānotos darbus

·     ozola plantācija Daugavas mežniecība, ha. kvantitatīva - -

3. Čiekuru savākšana un šķirošana, hl. kvantitatīva 60 41,7 Priežu čiekuri 41,3 hl, egļu čiekuri 0,4 hl. 

1.2. Meža stādāmā materiāla ražošana

Nodrošināt stādāmā materiāla izaudzēšanu 

optimālā apjomā

1.Izaudzēt stādāmo materiālu, tai skaitā:

·   priede, t.gab; kvantitatīva 1200 1 592

·   egle, t.gab; kvantitatīva 550 768

·    bērzs, t.gab; kvantitatīva 110 297

·   melnalksnis, t.gab. kvantitatīva 110 138

Nodrošināt stādāmā materiāla optimālu 

lietderīgo iznākumu

2.Nodrošināt iesēto kociņu lietderīgo izaudzēto iznākumu (realizēto 

apjomu,t.sk.pašu vajadzībām)

·     priede,  % no iesētā; kvantitatīva 85 91

·     egle,  % no iesētā; kvantitatīva 85 95

·    bērzs,  % no iesētā; kvantitatīva 85 90,5

·    melnalksnis,  % no iesētā. kvantitatīva 80 86

Nodrošināt stādāmā materiāla realizācijas 

apjomu brīvajā tirgū

1. Realizēt stādāmo materiālu citiem pasūtītājiem, % no izaudzētā apjoma.
kvantitatīva 35 33

                                SIA "Rīgas meži" Vidējā termiņa stratēģijas finanšu un nefinanšu mērķu 2022. gada rezultatīvie rādītāji

Stratēģiskais mērķis Uzdevums/aktivitāte mērķa sasniegšanai

Rezultatīvais rādītājs



Nodrošināt stādu ražošanai optimālos 

apstākļus

1. Dzesēšanas kameras izbūve
- -

2. 3.siltumnīcas rekonstrukcija kvalitatīva - -

3. Sēšanas līnijas aprīkošana ar kūdras substrāta priekšmitrināšanas tvertni
kvalitatīva - -

4. Stādu vaskošanas līnijas ierīkošana kvalitatīva - -

5. Siltumnīcu grīdas seguma nomaiņa galos kvalitatīva - -

6. Kokaudzētavas teritorijas asfaltēšana kvalitatīva - - Plānots 2024. gadā

1.3. Meža apsardzība un aizsardzība

Pilnveidot mežniecību darbinieku tehnisko 

nodrošinājumu apsardzībā pret 

ugunsgrēkiem

1.Veikt ikgadējo ugunsdzēsības tehnikas aprīkojuma pārbaudi un atjaunošanu

·     Automašīna Santana ar augstsp. sūkni un cisternu pārbaude, gab; kvantitatīva 3 3

·     Automašīna GAZ 66 pārbaudes, gab; kvantitatīva 2 2

·     Piekabe ar augstspiediena sūkni un cisternu pārbaudes, gab; kvantitatīva 4 4

·     Ūdenssūknis Honda WX15, gab; kvantitatīva 2 2

·     Ūdenssūknis Honda VM20; WX20, gab kvantitatīva 7 7

·     Ūdenssūknis Honda VB30; WX30, gab kvantitatīva 7 7

·     Hidropults ar motoru, gab; kvantitatīva 7 7

·     Hidropults bez motora, gab; kvantitatīva 17 17

·     Ugunsdzēsēju šļūtenes iegāde, m. kvantitatīva 8 8

·     Ugunsdzēsēju šļūtenes pārbaude, m. kvantitatīva 3000 3000

2. Nodrošināt darbiniekus ar spectērpiem, regulāri tos mainot, komplektu 

atjaunošana, gab.
kvantitatīva - -

3. Mineralizēto joslu atjaunošana, km kvantitatīva 558 558

Katru gadu izstrādāt meža apsardzības 

operatīvos plānus, paredzot tajos 

sadarbību ar citām valsts un pašvaldību 

institūcijām

1. Izstrādāt SIA "Rīgas meži” un katrai mežniecībai atsevišķi operatīvos plānus ar 

detalizētām darbības shēmām.
kvalitatīva + +

2. Noslēgt sadarbības līgumus ar VMD, Rīgas reģiona pārvaldes VUGD un VAS 

"Latvijas dzelzceļš”.
kvalitatīva + +

3. Noslēgt līgumus ar sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem par ēdināšanas 

pakalpojumiem ugunsgrēku dzēšanas laikā, uzņēmumu skaits, gab. kvantitatīva 3 3

4. Izstrādāt profilaktisko pasākumu plānu un saskaņot ar VMD Ziemeļvidzemes 

virsmiežniecību un Rīgas reģionālo virsmežniecību.
kvalitatīva + +

Nodrošināt meža satīrīšanu no sadzīves 

atkritumiem

1. Veikt nepieciešamos smagās auto un traktoru tehnikas remonta darbus un 

iegādi:

·     Mercedes-Benz Atego remonts, gab. kvantitatīva 2 2

·     Traktori MTZ-82 ar uzkabi remondarbi, gab. kvantitatīva 3 3

2. Nodrošināt informatīvo un brīdinājuma zīmju atjaunošana:

·     Brīdinājums par meža degšanu, gab. kvantitatīva 60 60

·     Brīdinājums par meža piesārņošanu, gab. kvantitatīva 60 60

·     Brīdinājums par ērcēm, gab. kvantitatīva 40 40

·     Aizliegums iebraukt mežā, gab. kvantitatīva 50 50

3. Veikt regulāru meža satīrīšanu un satīrīt mežus no sadzīves atkritumiem, 

tonnas kvantitatīva 2000 1325,45

Pateicoties kontrolei, informācijas sniegšanai, video 

novērošanas sistēmai un barjerām, samazināts 

izvestais atkritumu apjoms

Nodrošināt veselīgu mežaudžu audzēšanu 1. Veikt atjaunoto platību ķīmisko aizsardzību, ha.
kvantitatīva 255 255



2. Veikt mizgraužu slazdu izlikšanu un tīrīšanu, gab. kvantitatīva 175 150 Izvietoti pēc vajadzības

3. Jaunu putnu būrīšu uzstādīšanu mežā, gab. kvantitatīva 410 405

4. Putnu buru tīrīšana, gab.
kvantitatīva 736 607

Atbilstoši situācijai, daļa putnu būru nav 

ekspluatējami.

Medījamo dzīvnieku postījumu kontrole 1. Noteikt mežam nodarīto postījumu apmērus, un pārskatīt medību tiesību nomas 

līgumus, ja ir konstatēti postījumi.
kvalitatīva + +

2. Medību tiesību līgumu kontrole, līgumu skaits gab. kvantitatīva 12 10 Aktualizēts spēkā esošo līgumu skaits

3. Sekot līdzi medījamo dzīvnieku nomedīšanas limita izpildei

·     Aļņi, gab; kvantitatīva ~75 ~75

·     Brieži, gab; kvantitatīva ~43 ~43

·     Stirnas, gab. kvantitatīva ~203 ~203

4. Veikt atjaunoto platību apstrādi ar repelentu, ha. kvantitatīva 750 750

1.4.    Meža uzmērīšana, meža 

inventarizācija, meža apsaimniekošanas 

plānošana

Meža uzmērīšana zemes gabaliem, kuriem 

nav veikta precīzā uzmērīšana

1.Veikt meža zemju precīzu uzmērīšanu un reģistrēt jaunus zemes robežu plānus, 

ha.
kvantitatīva 708,32 343,79

Zemes vienību pārklāšanās, problēmjautājumu 

risināšana

Meža inventarizācija 2. Veikt ikgadēju nepārtraukto izmaiņu meža inventarizāciju

·     Garkalnes iecirknī, tūkst. ha; kvantitatīva 8,2 8,2

·     Juglas iecirknī, tūkst. ha; kvantitatīva 12,8 12,8

·     Daugavas mežniecībā, tūkst. ha; kvantitatīva 8,3 8,3

·     Tīreļu iecirknī, tūkst. ha; kvantitatīva 10,8 10,8

·     Olaines iecirknī, tūkst. ha; kvantitatīva 12,7 12,7

·     Katrīnas mežniecībā, tūkst. ha; kvantitatīva 4,3 4,3

·     Rīgas mežniecībā, tūkst. ha. kvantitatīva 5,3 5,3

Meža vērtību kompleksā izvērtēšana 1. Sagatavot meža teritoriju ainavu ekoloģisko plānu.

·     Datu ievākšana plāna izveidei; kvalitatīva + +

·     Datu analīze, algoritmu izveide, kodolzonu identifikācija un atlase, plāna 

izveide.
kvalitatīva + +

·     Publiskās ekspertu apspriešanas, plāna galējās versijas izveide. kvalitatīva + +

1.5. Mežsaimniecība, meža izmantošana 

un pārstrāde

Organizēt un veikt mežsaimnieciskos 

darbus

Veikt mežsaimnieciskos pasākumus:

1.Augsnes sagatavošana, ha; kvantitatīva 463 485,13

2. Meža atjaunošana, ha; kvantitatīva 463 407,37 Darbi veikti pēc situācijas.

3. Papildināšana, tūkst.gab.; kvantitatīva 77 104,34

4. Atjaunoto platību kopšana, ha;
kvantitatīva 1595 978,6

Darbi veikti mazākā apjomā lielā sazēluma dēļ, kas 

mazināja darba efektivitāti

5. Jaunaudžu kopšana, ha;
kvantitatīva 926 726,89

Darbi veikti mazākā apjomā lielā sazēluma dēļ, kas 

mazināja darba efektivitāti

6. Robežstigu kopšana, km; kvantitatīva 20 5,4 Darbi veikti pēc nepieciešamības

7. Kvartālstigu kopšana, km; kvantitatīva 25 3,52 Darbi veikti pēc nepieciešamības

8. Apauguma novākšana grāvjos, ha; kvantitatīva 56 24,12 Darbi veikti pēc nepieciešamības

9. Apauguma novākšana gar ceļiem, ha. kvantitatīva 20 2,48 Darbi veikti pēc nepieciešamības

Veikt racionālu meža izmantošanu 1. Veikt nākošā gada cirsmu fonda analīzi, izvērtējot un nozīmējot ciršanai 

sekojošas platības:

·     Kailcirtēs, ha; kvantitatīva 540 751,63 Būtisks sanitāro kailciršu palielinājums

·     Izlases cirtēs, ha;
kvantitatīva 825 274,96

Atbilstoši 2021. gadā apstiprinātajam "Mežu 

apsaimniekošanas plānam"

Precīzi dati būs pieejami 2023.gada aprīļa beigās

Darbu sagatavošana nākamajam aianvu ekoloģiskās 

plānošanas līmenim - ekosistēmu pakalpojumu 

izvērtēšanai. Veikts zinātniskais iepirkums par 

ekosistēmu pakalpojumu izvērtēšanu.



·     Krājās kopšanas cirtēs, ha;
kvantitatīva 205 1033,83

Atbilstoši 2021. gadā apstiprinātajam "Mežu 

apsaimniekošanas plānam"

2. Veikt cirsmu izstrādi pašu spēkiem, atbilstoši PEFC un FSC prasībām:
kvalitatīva  -  -

·     Ciršanas ajomi, tūkst. m3; kvantitatīva 141 142

·     Plānotie ieņēmumi no mežizstrādes, millj.euro ; kvantitatīva 8,1 10,8

·     Meža mašīnas Harvester iegāde. kvantitatīva - -

·     Meža mašīnas Forvarder iegāde. kvantitatīva - -

·     Kokvedēja iegāde. kvantitatīva - -

3. Darba drošība un apmācība. Kvalitāte  +  +

·     Meža mašīnu operatoru speciālā apmācība. kvalitatīva - -

·    Dzīvojamā vagona iegāde. kvantitatīva - -

4. Jaunās tehnikas iegāde.

·     Mazgabarīta mežizstrādes tehnikas iegāde. kvantitatīva - -

·     Motorzāģu un krūmgriežu iegāde. kvantitatīva - -

Veikt racionālu koksnes pārstrādi 1. Darba ražīguma un produkcijas kvalitātes paaugstināšana:

·     Apaļkoku pārstrādes apjomi, tūkst. m3; kvantitatīva 35 35,69

·     Koksnes lietderības iznākums vidēji,%; kvantitatīva 45 45

·     Plānotie ieņēmumi (kokzāģētava, granulcehs), millj.euro
kvantitatīva 5,6 5,4

Gada 2. pusē strauji kritās tirgus cenas un 

pieprasījums pēc zāģmateriāliem.

 2. Pilnveidot kokzāģētavas tehnisko un tehnoloģisko darbību:

·     Frontālā iekrāvēja iegāde; kvantitatīva - -

·     Zāģbaļķu uzglabāšanas laukuma izveide; kvalitatīva - -

·     Gatavās produkcijas laukuma izveide; kvalitatīva - -

·     Zāģmateriālu šķirošanas angāra būvniecība; kvalitatīva - -

·     Zāģmateriālu šķirošanas līnijas iegāde; kvalitatīva - -

·     Zāģbaļķu šķirošanas līnijas iegāde; kvalitatīva - -

·    Kokzāģētavas zāģēšanas iecirkņa pārbūve; kvalitatīva - -

·    Žāģēšanas līnijas pārbūve; kvalitatīva - -

·     Ēveles pārcelšana uz jauno angāru un procesa optimizācija; kvalitatīva - -

·     Lentzāģa, apmalotāja un žavēšanas kameras iegāde kvalitatīva - -

·     Konteineru ielādes galds kvalitatīva - -

·    Traktora  Forvarders iegāde; kvalitatīva - -

·    Imprignēšanas iekārtas iegāde; kvalitatīva - -

·    Granulceha laukuma izveide; kvalitatīva - -

·    Granulu ražošanas līnijas iegāde; kvalitatīva - -

·    Žāvēšanas kameras iegāde; kvalitatīva + -

Veikt meža apsaimniekošanas monitoringu Atbilstoši noteiktajai metodikai veikt sekojošu monitoringu:

1. Meža produktu ieguves apjomi un ienākumi. kvalitatīva + +

2. Meža resursu pieauguma dinamika, atjaunošanās, veselības stāvoklis. kvalitatīva + +

3. Mežizstrādes un citu darbību ietekme uz vidi. kvalitatīva + +

4. Apsaimniekošanas izmaksas, ražīgums, efektivitāte. kvalitatīva + +

5. Darba drošības pārkāpumi. kvalitatīva + +

6. Vides aizsardzības prasību pārkāpumi. kvalitatīva + +

7. Bioloģisko ierobežošanas līdzekļu izmantošana. kvalitatīva + +

8. Floras un faunas sastāvs, novērotās izmaiņas. kvalitatīva + +

9. Mežizstrādes un citu darbību ietekme uz sociālo jomu. kvalitatīva + +

1.6. Meža infrastruktūras uzturēšana un 

attīstība

2022. gada 21.jūnija Rīgas domes Mājokļu un vides 

komitejas sēdā tika nolemts, ka SIA “Rīgas Meži” būs 

jāpārtrauc dalība apaļkoku pārstrādes biznesā. 



Katru gadu veikt meliorācijas sistēmu 

atjaunošanu, meža ceļu remontu un 

uzturēšanu, atbilstoši izstrādātajam 

pasākumu plānam

1. Apauguma novākšana grāvjos ar traktoru, ha.

kvantitatīva 56 56

2. Apauguma novākšana gar ceļiem ar traktoru, ha. kvantitatīva 20 20

3. Meža ceļu planēšana, km. kvantitatīva 440 200 Darbi veikti pēc nepieciešamības

4. Meža ceļu seguma uzlabošana, m3 šķembu kvantitatīva 10000 6050 Darbi veikti pēc nepieciešamības

1.7. Mežsaimniecības efektivitātes 

paaugstināšana

Nodrošināt augstvērtīgu meža audzēšanu 1. Veikt ceļmalu frēzēšanu, km. kvantitatīva 60 0 Darbi veikti pēc nepieciešamības

2. Meliorācijas grāvju atjaunošana ar ekskavatoru, km.
kvantitatīva 24 11

Apjomu sazinājums skaidrojams ar tehniskām 

problēmām

3. Neperespektīvo egļu audžu nomaiņa, ha kvantitatīva - -

Regulāri pētīt, uzraudzīt mežsaimniecisko 

darbu ietekmi uz mežaudzēm, to 

atjaunošanos un attīstību

1. Veikt pētījumus mežsaimnieciskās darbības ietekmes izvērtēšanai: 

·     Kopšanas ciršu ietekme uz egļu audzēm kvalitatīva - -

·     Dabiskā meža atjaunošanās pēc grupu izlases cirtēm priežu audzēs; kvalitatīva - -

Mežsaimniecisko darbu plānošanā un 

novērtēšanā izmantot tālizpētes datus

1. Nodrošināt piekļuvi tālizpētes datiem 

·     lāzerskanēšanas zemes virsmas un veģetācijas datiem; kvalitatīva + +

·     aktuālākajiem ortofoto attēliem; kvalitatīva + +

·     operatīvu satelītu attēlu sagatavošana, nodrošināšana pēc nepieciešamības 

(Sentinel)
kvalitatīva + +

Nodrošināt atsevišķu operatīvu tālizpētes 

datu iegūšanu pašu spēkiem

1. Izmantot pašu dronu operatīvo datu iegūšanai, nolidots un apstrādāti dati, ha.
kvantitatīva 200 230

1.8. Meža datu pārvaldības, pieejamības 

un drošības uzlabošana

Izveidot meža datu pārvaldības sistēmu, 

kas integrēta esošajā uzņēmuma datu 

apritē

1. Izveidot meža datu pārvaldības sistēmu.

kvalitatīva - -

Nodrošināt mežniecību darbiniekus un 

speciālistus ar jaunāko iespējamo meža 

datu pieejamību mežā

1. Nodrošināt mežniecību darbiniekus un attiecīgos speciālistus ar aktuālākajiem 

meža datiem kvalitatīva + +

Nodrošināt mežniecību darbiniekus un 

speciālistus ar mūsdienīgiem, precīziem 

darba instrumentiem, tiešo pienākumu 

veikšanai

1. Nodrošināt mežniecību darbiniekus un attiecīgos speciālistus ar lauka datoriem 

izmantošanai darbam mežā, gab. kvalitatīva - -

1.9.  Mežniecību materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana

Tīreļu un Gaujas mežniecību ēku 

kompleksu būvniecība

1. Tīreļu mežniecības ēku kompleksa projektēšana
kvalitatīva - -

2. Tīreļu mežniecības ēku kompleksa būvniecība kvalitatīva - -

3. Gaujas mežniecības ēku kompleksa projektēšana kvalitatīva - -

4. Gaujas mežniecības ēku kompleksa būvniecība kvalitatīva - -

Mežsaimniecības daļas darbinieku 

nodrošinājums ar dienesta automašīnām

1. Nodrošināt mežsargus ar dienesta automašīnām un to uzturēšanu
kvalitatīva - -

2023. gadā plānota dienesta automašīnu nomaiņa

2. RĪGAS PILSETAS ADMINISTRATĪVĀS 

TERITORIJAS MEŽU 

APSAIMNIEKOŠANA



Meža apsaimniekošana Mežaparkā 1. Mežaparka meža kopšana, ha.
kvantitatīva 28 0

2022. gada beigās veikta sabiedrības anketēšana; 

sagatvots ainavu dizaina plāns

2. Pameža kopšana Mežaparkā, ha.
kvantitatīva 85 39,44

Pamežs Mežaparkā tiek izkopts nepieciešamā apjomā

Meža apsaimniekošana pārējā teritorijā 1. Meža kopšanas darbi, ha. kvantitatīva 50 - Darbi pārcelti uz 2023./2024.gadu

2. Pameža kopšana, ha kvantitatīva 145 125,58 Pamežs tiek izkopts nepieciešamā apjomā

Meža labiekārtošana 1. Laipu rekonstrukcija Mangaļsalā un Buļļusalā, m kvantitatīva 550 550

2. Tiltiņu uzturēšana pie Dambjpurva ezera, gab. kvantitatīva 3 3

3. Laipu rekonstrukcija pie Bumbukalns, m kvantitatīva 130 - Nav nepieciešamība, plānots 2024.gadā

4. Atpūtas vietu labiekārtošana mežā, soliņu skaits, gab. kvantitatīva 15 15

5. Gājēju laipu uzturēšana DP "Piejūra", m kvantitatīva 2000 2000

6. Meža celiņa projektēšana un remonts Biķernieku mežā, m kvantitatīva 500 500 Darbi projektēšanas stadijā

3.  NEKUSTAMO ĪPAŠUMU 

IZMANTOŠANAS PLĀNOŠANA   

Izstrādāt nekustamo īpašumu iedalījuma 

un zonējuma plānu, ņemot vērā to 

ekonomiskās, ekoloģiskās un sociālās 

funkcijas

1. Izstrādāt mežu iedalījumu saimnieciskās darbības zonās, atbilstoši ainavu 

ekoloģiskā plāna iedalījumam.
kvalitatīva + +

2. Veikt vietējo pašvaldību attīstības plānošanas dokumentu monitoringu.

kvalitatīva + +

Tiek regulāri gatavoti atzinumi par 

detālplānojumiem/lokālplānojumiem. Iesaistāmies 

pašvaldību teritoriju plānojumu izstrādē. 

Izstrādāt bijušo kūdras ieguves lauku 

apsaimniekošanas plānu

1. Sagatavot iznomāto kūdras ieguves lauku rekultivācijas noteikumus, platībām, 

kas izslēdzamas no nomas līgumiem, ha.

kvantitatīva - -

Jauni rekultivācijas noteikumi 2022. gadā nebija 

plānoti. Septembrī uzsāktas sarunas ar SIA 

"Florabalt" par perspektīvo Cenas purva kūdras 

izstrādes nomas platību renaturalizāciju pēc ieguves 

beigām

2. Nodrošināt no līguma izslēdzamo kūdras ieguves platību rekultivāciju, ha.
kvantitatīva - -

Jauni rekultivācijas darbi 2022. gadā nebija plānoti

3. Izvērtēt vēsturisko kūdras ieguves lauku apsaimniekošanas iespējas un 

sagatvot priekšlikumus to apsaimniekošanai.

kvalitatīva -
daļēji 

izvērtēts

Izskatīta un turpmākai izpētei nodota iespēja izvietot 

saules paneļus izstrādātos kūdras laukos. Uzsākta 

sadarbība ar Vācijas dabas NVO "NABU" par 

Medema purva Mārupes pagasta daļas 

apsaimniekošanu klimata pārmaiņu mazināšanai un 

dabas daudzveidības atjaunošanai

4.DABAS UN VIDES AIZSARDZĪBA  

Uzturēt PEFC meža apsaimniekošanas un 

koksnes piegādes ķēdes sertifikātus, 

popularizēt PEFC sertifikāciju

1. Ikgadējais uzraudzības audits meža apsaimniekošanā.

kvalitatīva + +

2. Ikgadējais uzraudzības audits koksnes piegādes ķēdei. kvalitatīva + +

3. Pārsertifikācijas audits MA un CoC.
kvalitatīva + -

Kļūda! PEFC pārsertifikācija plānota 2022.gadā. FSC 

pārsertifikācija plānota 2025.gadā

Bioloģiski vērtīgu mežu apzināšana un 

apsaimniekošana

1. 10% no mežiem saglabāt bioloģisko daudzveidību, neveicot saimniecisko 

darbību, ha.

kvantitatīva 6300 6300

Faktiskās platības regulāri mainās, izpildot noteikto 

mērķa līmeni. Pēc meža apsaimniekošanas 

monitoringa pārskata ziņām par 2021. gadu, platības, 

kurās aizliegta mežsaimnieciskā darbība, galvenā 

cirte un kopšanas cirte, kopā veido 10,7%



2. 30% no mežiem apsaimniekot, nodrošinot bioloģisko daudzveidību, 

saimniecisko darbību veicot saudzīgi, nepiemērojot kailcirtes

kvantitatīva 10334 18774

Apvienojot platības dažādu ierobežojumu kategorijas, 

mērķa platību līmenis kopumā tiek sasniegts. Pēc 

meža apsaimniekošanas monitoringa pārskata ziņām 

par 2021. gadu, platības, kurās aizliegta 

mežsaimnieciskā darbība, galvenā cirte, kopšanas 

cirte un kailcirte, kopā veido 29,8%

3. Uzturēt dabiskos meža biotopus

·     Gaujas mežniecība, ha; kvantitatīva 282 282

·     Daugavas mežniecībā, ha; kvantitatīva 115 115

·     Tīreļu mežniecība, ha; kvantitatīva 349 349

·     Katrīnas mežniecībā, ha kvantitatīva 66 66

·     Rīgas mežniecībā, ha. kvantitatīva 384 384

Piedalīties ĪADT aizsardzības plānu 

veidošanā

1. Piedalīties projektu vadības grupās ĪADT aizsardzības plānu izveidē. Sabiedrība ir gatava sadarboties jaunu plānu izstrādē. 

Nākamais plāns tiek prognozēts Beberbeķu dabas 

parkam

·     DP "Piejūra" kvalitatīva - -

·     DP "Beberbeķi" kvalitatīva - -

·     DL "Cenu tīrelis"; kvalitatīva - -

Uzturēt Ziemassvētku kauju piemiņas 

vietas kompleksu.

1. Atjaunot 1. pasaules kara ierakumus, m
kvantitatīva 50 -

Nebija nepieciešamība

2. Uzturēt 3 zemnīcas, gab kvalitatīva + +

Uzturēt Dabas lieguma Cenas tīrelis purva 

laipu

1. Purva laipas periodiska atjaunošana, m
kvantitatīva 300 300

Uzturēt ierīkotās atpūtas vietas un takas 1. Uzturēt un atjaunot ierīkotās atpūtas vietas un takas, gab.
kvantitatīva 27 27

Rīcības plānošana saistībā ar 

neizmantotajām zemēm

Nepieciešamo finansu resursu iegūšanai investīcijām, izvērtēt sabiedrībai 

piederošo nekustamo īpašumu atsavināšanu vietās:
kvalitatīva + +

·     kuru izmantošana atbilstoši attiecīgo pašvaldību teritorijas plāniem nav 

saistīta ar Sabiedrības pamatdarbību; 
kvalitatīva + -

Tiek turpināts darbs pie situāciju apzināšanas

·    kuri ilgtermiņā iznomāti trešajām personām ar Sabiedrības pamatdarbību 

nesaistītiem mērķiem;
kvalitatīva + +

Tiek turpināts darbs ar ilgtermiņa nomas līgumiem

·     uz kuriem ir izveidojusies vēsturiska apbūve; kvalitatīva + + Tiek turpināts darbs pie situāciju apzināšanas

·     kuru uzturēšana un apsaimniekošana Sabiedrībai nes zaudējumus (tie nav 

izmantojami saimnieciskajā darbībā, jānodrošina to apsardzība un tīrīšana, kā arī 

tiek maksāts nekustamā īpašuma nodoklis), piemēram, nekustamie īpašumi, kas 

novietoti atsevišķi no meža masīviem, un nekustamie īpašumi citu pašvaldību 

administratīvajā teritorijā.

kvalitatīva + -

Tiek turpināts darbs pie situāciju apzināšanas

Pilnveidot informāciju tehnoloģijas 1. Atjaunot tehnisko un programmatisko nodrošinājumu:

·     esošo datoru atjaunošana, papildināšana; kvalitatīva + +

·     programmnodoršinājuma licenču atjaunošana, papildināšana; kvalitatīva + +

·     virtualizācijas servera iegāde un uzstādīšana; kvalitatīva - -

2. Jaunas mājaslapas izstrāde www.rigasmezi.lv. kvalitatīva - + Izstrādes stadija

3. Optimizēt lietotāju datu rezerves kopiju veidošanas sistēmu. kvalitatīva - + Sistēma tiek uzturēta un pilnveidota

4. Dokumentu vadības sistēmas ieviešana kvalitatīva - + Uzsākta; realizācija plānota 2023. gadā

5. Vienotas videonovērošanas sistēmas izveide (t, sk. esošās pārbūve) kvalitatīva - + Sistēma tiek uzturēta un pilnveidota

Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana 1. Sadarboties ar AS "Latvijas valsts meži”, Valsts meža dienestu, veidojot 

kopīgus seminārus, praktiskas nodarbības par mežsaimnieciskiem jautājumiem. kvalitatīva + +

2. Regulāri rīkot apmācības un seminārus par jaunākajiem sasniegumiem meža 

apsaimniekošanas un apstādījumu teritoriju labiekārtošanas un kopšanas jomā. kvalitatīva + +



3. Organizēt pieredzes apmaiņas braucienus uz līdzīga profila iestādēm Latvijā un 

ārzemēs.
kvalitatīva + +

4. Iespēju robežās finansiāli atbalstīt darbinieku iniciatīvu paaugstināt 

profesionalitāti un kvalifikāciju.
kvalitatīva + +

Attīstīt informācijas un apmācības centru 

"Zaļā klase" Daugavas mežniecībā

1. Izbūvēt apmācības kompleksu Briežu dārzā:

kvalitatīva

·     1.kārta - faunas klase;
kvalitatīva - -

Projekts tika koriģēts, atbilstoši "Zaļās klases" 

koncepcijai

·     Faunas klases iekārtošana: aprīkošana ar biroja tehniku, tehnoloģiskajiem 

līdzekļiem, eksponātu sagatavošana un izvietošana, regulāra uzskates materiālu 

atjaunošana un papildināšana

kvalitatīva + -

Projekts tika koriģēts, atbilstoši "Zaļās klases" 

koncepcijai

·     2.kārta - saimniecības ēka, lapene
kvalitatīva - +

Saimniecības ēka (Amatu māja) nodota ekspluatācijā; 

turpinās tās aprīkošana

·     Saimniecības ēkas, lapenes aprīkošana ar tehniskajiem un tehnoloģiskajiem 

līdzekļiem praktisko nodarbību organizēšanai
kvalitatīva + +

Uzsākta saimniecības ēkas (Amatu mājas) 

aprīkošana

2. Uzlabot Zaļās klases mācību ekskursiju vajadzībām izmantotās teritorijas 

infrastruktūru

·     Briežu dārza teritorijā: briežu aploka izveidošana un uzturēšana, regulāra 

pārbaude, atjaunošana
kvalitatīva + -

2022. gadā uzsākta briežu izsole, lai realizētu vides 

izglītības programmas "Zaļā klase" koncepcijā 

ierakstīto - Briežu dārza teritorijas pakāpenisku 

atvēršanu

·     Daugavas mežniecības, Briežu dārza, Kokaudzētavas, Zāģētavas un OZK 

teritorijā: ceļu pielāgošana pārvietošanās iespējām ar autovilcieniņu, maršrutu un 

pieturu plānošana

kvalitatīva - -
Neatbilst "Zaļās klases" koncepcijai

·     Zāģētavas teritorijā: depo ierīkošana autovilcieniņa noparkošanai, tīrīšanai, 

apkopei
kvalitatīva - -

Neatbilst "Zaļās klases" koncepcijai

·     Kokaudzētavas teritorijā: pārvietojama stādīšanas laukuma ierīkošana, 

uzturēšana kvalitatīva - -
Neatbilst "Zaļās klases" koncepcijai

3. Labiekārtot apmācības klasi kokzāģētavā "Norupe": aprīkot mācību klasi ar 

mēbelēm un tehniskiem līdzekļiem, veikt aprīkojuma pārbaudi un atjaunošanu kvalitatīva - -
Neatbilst "Zaļās klases" koncepcijai

4. Sagatavot mācību tematiskās takas un iekļaut mācību ekskursiju maršrutos, 

gab:
kvalitatīva + +

Atbilstoši Vides izglītības programmas "Zaļā klase" 

koncepcijai, mācību tematiskās takas tiek veidotas un 

nodarbības tiek īstenotas visās "Rīgas meži" teritorijās

·    Kukaiņu taka

kvalitatīva - +

Atbilstoši Vides izglītības programmas "Zaļā klase" 

koncepcijai, tiek veidotas mācību tematiskās takas un 

nodarbības 

·     Meža zvēru taka

kvalitatīva - +

Atbilstoši Vides izglītības programmas "Zaļā klase" 

koncepcijai, tiek veidotas mācību tematiskās takas un 

nodarbības 

·     Meža putnu taka
kvalitatīva - +

Atbilstoši Vides izglītības programmas "Zaļā klase" 

koncepcijai, tiek veidotas mācību tematiskās takas un 

nodarbības 
·     Botāniskā taka

kvalitatīva - +

Atbilstoši Vides izglītības programmas "Zaļā klase" 

koncepcijai, tiek veidotas mācību tematiskās takas un 

nodarbības 

5. Papildināt un pilnveidot mācību metodiskos materiālus, t.sk. veicinot IT un 

programmatūru izmantošanu mācību nodarbību laikā; programmu skaits: kvantitatīva + 8

Izstrādātas astoņas jaunas apmācību programmas

·     Meža apsaimniekošanas cikls kvalitatīva + +

·     Koksnes pārstrādes cikls kvalitatīva - - Zaļās klases koncepcijā uzsvars tiek likts uz meža 

apsmainiekošanu, apsardzību, atjaunošanu un dabas 

aizsardzību



·     Kokaudzētavas cikls kvalitatīva + +

·     Meža apsardzība kvalitatīva + +

·     Dabas aizsardzība kvalitatīva + +

6. Mācību ekskursiju organizēšana (apmeklētāju skaits)
kvantitatīva + 3409

Apmeklētāju skaits - divas reizes vairāk nekā plānots

·     Briežu dārza apkārtnes sakopšana - atkritumu vākšana
kvalitatīva - +

Talkas tiek organizētas visās SIA "Rīgas meži" 

teritorijās

·     Putnu būrīšu naglošana skolu un mežniecību vajadzībām, būrīšu skaits, gab

kvantitatīva 200 200

Talkās, atbilstoši Zaļās klases koncepcijai, uzsvars 

tiek likts uz putnu būrīšu tīrīšanu, labošanu, kā arī 

jaunu būrīšu izgatavošanu

7. Izbraukuma nodarbību organizēšana Rīgas un Pierīgas skolās, dalība 

uzņēmuma organizētajos publiskajos pasākumos, ikgadējās Latvijas Mežu dienās 

(pasākumu skaits)
kvantitatīva 5 8

2022. gadā organizēti astiņas izbraukuma nodarbības, 

kurās uzsvars likts uz ilgtspējīgu mežu un parku 

apsaimniekošanu

8.“Zaļās klases” sadaļas izveidošana uzņēmuma mājaslapā, informējot par 

aktivitātēm un mācību iespējām (rakstu skaits)
kvalitatīva + +

9. “Zaļās klases” reklamēšana plašsaziņas līdzekļos, t.sk. sociālajos tīklos - 

"Facebook" lietotnes "Zaļās klases" profila kontā (publikāciju, ierakstu skaits)
kvantitatīva 40 regulāri

10. Sadarbības veidošana ar LVM skolu jaunatnes izglītošanā par meža nozari, 

dalība projektu vadības grupās, gab kvantitatīva 5 regulāri

Atbilstoši "Zaļās klases" koncepcijai, tiek veidots un 

attīstīts sadarbības tīkls ar dažādiem partneriem (Eko 

skolas, LBTU u.c.)

11. Jauno mednieku skolas izveide, darbības nodrošināšana kvalitatīva - - Neatbilst "Zaļās klases" koncepcijai

5.    UZŅĒMUMA ZĪMOLA UN TĒLA 

IZVEIDOŠANA

Nostiprināt sabiedrībā atpazīstama, efektīvi 

strādājoša uzņēmuma tēlu, pozicionēt SIA 

“Rīgas meži” kā teicamas reputācijas 

uzņēmumu, kurā strādā augsta līmeņa 

profesionāļi, kas ilgtspējīgi apsaimnieko 

mežu, nodrošina augstas pievienotās 

vērtības koksnes produktu efektīvu 

ražošanu un pārdošanu, rūpējas par 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu, 

aktīvi iesaistās ekoloģisko problēmu 

risināšanā, izglīto sabiedrību par vides un 

dabas aizsardzības jautājumiem, veido 

atpūtas objektus, kvalitatīvi kopj Rīgas 

pilsētas apstādījumus, nodrošina atpūtas 

iespējas dārzos un parkos, Mežaparkā un 

Rīgas pilsētai piederošajos mežos

1. Organizēt sociālas akcijas par vides, dabas un meža aizsardzības tēmām, gab.

kvantitatīva 7 7

#EjMežā; #IeKop; #RiepĀrMetis, #EnduroTakas, 

#PiedzīvoMežuUzMoča, #RadiTakasRīgasMežos, 

#TīriRīgasMeži, audiogidi, grozījumi "Meža 

apsaimniekošanas plānā", t.sk. meža ainavu dizaina 

plāni u.c. 

Zaļās klases koncepcijā uzsvars tiek likts uz meža 

apsmainiekošanu, apsardzību, atjaunošanu un dabas 

aizsardzību



2. Regulāri izvietot plašsaziņas līdzekļos informatīvus un izglītojošus materiālus 

par SIA "Rīgas Meži" darbību un aktualitātēm

kvalitatīva + +

Sagatavotas un izsūtītas vairāk nekā 80 ziņas 

medijiem un sabiedrībai. Regulāri informēta 

sabiedrība par SIA "Rīgas meži" un to struktūrvienību 

darbu, t.sk. sadarbība ar nacionālajiem, nozares, 

reģionālajiem medijiem, žurnālistiem, sabiedriskās 

domas līderiem, apkaimju biedrībām, Apkaimju 

iedzīvotāju centriem. Notikuši mediju pasākumi

3. Sadarboties ar SIA "Rīgas meži" darbības jomām saistītu nozaru plašsaziņas 

līdzekļiem, izvietot publikācijas un materiālus žurnālā "Baltijas koks”, "Dārza 

pasaule”, "Dārzs un drava”, raidījumos "Vides fakti”, "Dabas taka”, "Zaļais dārzs” 

un/vai citos, līdzdarboties informatīvu un izglītojošu materiālu veidošanā, skaits
kvalitatīva + +

Sniegta informācija nozares plašszaziņas līdzekļiem

4. Sadarboties ar profesionālajām nozaru organizācijām, biedrībām, 

nodibinājumiem un individuāliem aktīvistiem kvalitatīva + +

5. Organizēt preses konferences par uzņēmuma aktuālajiem jautājumiem, skaits

kvantitatīva 3 4

#TīriRīgasMeži, Pasaules un Latvijas Lielās talkas 

atklāšana, Vasaras puķu dobju parāde

6. Iesaistīt skolēnus ar meža un dārzu tematiku saistītos izglītojošos projektos – 

rīkot konkursus, pasākumus, ekskursijas, mācību stundas, zinību dienas, skaits
kvantitatīva 2000 2500

Aktīvi reklamējot "Zaļās klases" piedāvājumu, 

palielinās tās apmeklētāju skaits. Notikušas 

izglītojošas pastaigas Rīgas apstādījumos

7. Piedalīties ikgadējos Latvijas Meža dienu pasākumos.
kvalitatīva + +

Dalība Jelgavas Meža dienas un Putnu būrīšu 

veidošanas pasākumos
8. Organizēt meža atjaunošanas, vides sakopšanas, koku stādīšanas talkas, 

skaits. kvantitatīva 3 5

Notikušas koku stādīšanas talkas (Mežaparkā un 

Gaujas mežniecībā); #IeKop; Lielās talkas ietvaros 

17.09. jūras krasta sakopšana Vecāķos

9. Sagatavot un izgatavot informatīvos un prezentācijas materiālus: bukletus, 

plakātus, norādes, informatīvās, brīdinājuma un citas zīmes u.c., gab

kvantitatīva 1000 1000

Nolūkā uzlabot korporatīvo komunikāciju, veikta 

"Rīgas Meži" Zīmola stila grāmatas atjaunināšana 

(logo, citi vizuālie elemeti, korporatīvās krāsas u.c.) 

Informatīvie materiāli izvietoti vidē un digitāli (plakāti, 

norādes, QR kodi, zīmes u.c.)

10. Izgatavot video materiālus prezentāciju vajadzībām par meža vērtībām, 

bioloģisko daudzveidību, vides aizsardzības jautājumiem, lai palielinātu iedzīvotāju 

zināšanas par mežu kā ekonomiski, ekoloģiski un sociāli nozīmīgu resursu, skaits 
kvantitatīva 5 7

Digitālie materiāli par uzņēmuma darbību, 

aktualitātēm (video, prezentācijas, vizuālie materiāli 

u.c.)

11. Informēt par koksnes dziļākas pārstrādes un augstas pievienotās vērtības 

koksnes produktu ražošanas pozitīvajiem rezultātiem, popularizēt ražošanas 

attīstību un mērķi gūt lielākus ieņēmumus no Rīgas pilsētai piederošajiem mežu 

resursiem

kvalitatīva + +

12. Informēt par Rīgas dārzu un parku, kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" 

attīstību un uzņēmuma ieguldījumu pilsētvides ainavas uzlabošanā, popularizēt 

nodrošinātās atpūtas, sporta, tūrisma un kultūras aktivitātes un to pieejamību 

visiem Rīgas iedzīvotājiem un viesiem

kvalitatīva + +

13. Popularizēt atpūtas iespējas uzņēmuma apsaimniekotajās īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijās, dabas takās un vēsturiskos apskates objektos
kvalitatīva + +

14. Rīkot SIA "Rīgas meži" profesionālās sacensības, piedalīties Valsts meža 

dienesta, dārzkopīibas u.c. profesionālajās sacensībās
kvalitatīva + +



15. Atbalstīt un sadarboties ar pasākumu rīkotājiem, kuri pasākumu organizēšanai 

izmanto Rīgas pilsētas dārzu un parku teritorijas.
kvalitatīva + +

16. Izgatavot prezentācijas materiālus ar SIA "Rīgas meži" logo kvalitatīva + +

17. Veikt sabiedriskas aptaujas, apkopot sabiedrības viedokļus par uzņēmuma 

kompetencē esošiem jautājumiem, skaits
kvantitatīva 2 3

Deleģēšanas līgumu ietvaros Uzņēmums veic 

aptaujas par dārziem un parkiem un par Mežaparku, 

kā arī plānoto mežizstrādi Rīgas mežniecībā

Stratēģiskā un korporatīvā komunikācija Ilgtspēja un kolektīva saliedēšanas, izglītošanas pasākumi kvantitatīva 10 12 Saskaņā ar 2021. gadā noslēgto Koplīgumu

Dalība pasākumos, kas stiprina  uzņēmuma tēlu un vecina tā  atpazīstamību

kvantitatīva 3 6

Ilgtspējas indekss, LAMPA, Delnas "Nulles tolerance 

pret korupciju"; Zelta Čiekurs, LAAAB balva, Mad City

6. RĪGAS PILSĒTAS KULTŪRAS UN 

ATPŪTAS ZONAS "MEŽAPARKS" 

APSAIMNIEKOŠANA

"Mežaparka" turpmākās attīstības 

nodrošināšana 

1. Atbilstoši lokālplānojumam, izveidot parka centrālo laukumu Atpūtas alejas un 

Ostas prospekta krustojumā:

 ·  izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

·  saņemt finansējumu no Rīgas Domes; kvalitatīva - -

·  realizēt uzvarētāja projektu. kvalitatīva - -

2. Padarīt Zaļo teātri par vietu, kur vasaras sezonā regulāri notiek pasākumi

kvalitatīva 0 0

Ar 09.07.2021. aktu Nr. DIAP-21-117-ffd Zaļais teātris 

tika nodots VEF kultūras pilij lietošanā un 

apsaimniekošanā (no 17.08.2021.– Ziemeļrīgas 

kultūras apvienībai). 

3. Uzturēt labā tehniskā stāvoklī Bērnu rotaļu pilsētiņu:

·  labot un atjaunot atrakcijas; kvalitatīva + +

·  iegādāties jaunas atrakcijas.

kvalitatīva + +

Bērnu rotaļu laukumā uzstādīta jauna tīklu piramīda, 

10 trenažieri, 4 piknika galdi ar soliem

4. Paplašināt Bērnu rotaļu pilsētiņu: Rādītāju plānots izslēgt stratēģijas labojumos

·  sagatavot projektu; kvalitatīva - -

·  saņemt finansējumu no Rīgas Domes; kvalitatīva - -

·  realizēt projektu. kvalitatīva - -

5. Skrituļošanas un aktīvās atpūtas zonas izveide Lielajā pļavā: Rādītāju plānots izslēgt stratēģijas labojumos

·  finanšu līdzekļu piesaiste no Rīgas Domes; kvalitatīva - -

·  projekta realizācija. kvalitatīva - -

6. Skatu torņa izbūve Ķīšezera krastā:

·  projektēšana; kvalitatīva - -

·  projekta realizācija; kvalitatīva - -

·  torņa uzturēšana. kvalitatīva - -

7. Degradētās teritorijas sakārtošana Meža prospektā 5 (vecā slidotava):

·  veco, pēckara periodā celto koka būvju nojaukšana; kvalitatīva - -

·  teritorijas sakārtošana. kvalitatīva - -

8. Degradētās teritorijas Janševska prospekta malā sakārtošana:

·  kādreizējā atrakciju parka pamatu demontāža; kvalitatīva - -

·  teritorijas sakārtošana. kvalitatīva - -

9. Veidot reprezentatīvas ieejas parkā no Meža prospekta un Ostas prospekta 

puses:

·  organizēt arhitektūras risinājumu ideju konkursu; kvalitatīva - -

·  izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

·  piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva - -

Nav piešķirti līdzekļi projekta izstrādei, rādītāju plānots 

izslēgt stratēģijas labojumos

Pieņemts lēmums projektu nerealizēt

Nav piešķirti līdzekļi projekta izstrādei, rādītāju plānots 

izslēgt stratēģijas labojumos



·  realizēt projektu. kvalitatīva - -

10. Interesantu apskates objektu izveide un izvietošana parka teritorijā, piemēram, 

koka skulptūras u.tml.
kvalitatīva + +

Izveidots orientēšanās poligons ar informatīvi 

izglītojošu trasi.

11. Periodiski atjaunot apstādījumus, t.sk.:

·     Krūmus, gab.; kvantitatīva 38 43

·     Sīpolpuķes, tūkst. gab.; kvantitatīva ~2.5 2,84

·     Pavasara puķes, tūkst. gab.; kvantitatīva 0,645 0,645

·     Vasaras puķes, tūkst. gab. kvantitatīva 1,749 2,437

·     Ziemcietes, tūkst. tūkst gab kvantitatīva 0,502 0,516

Mežaparka infrastruktūras uzlabošana 1. Uzlabot kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" infrastruktūru:

a. sadarbībā ar uzņēmumu "Rīgas Gaisma" un ar Rīgas Domes atbalstu ievilkt 

apgaismojumu:
kvalitatīva

·   no Bērnu rotaļu pilsētiņas līdz autostāvvietai Meža prospektā 5; kvalitatīva - -

·   no Zaļā teātra pa Janševska prospektu līdz Meža prospektam. kvalitatīva - -

b. ierīkot ūdens/kanalizācijas pieslēgumu pludmalē un peldvietu: Realizēts iepriekšējos periodos

·   izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

·   piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva - -

·   realizēt projektu. kvalitatīva - -

c. ierīkot ūdens/kanalizācijas pieslēgumu tirdzniecības vietām Atpūtas alejā un 

Bērnu rotaļu laukumā:
kvalitatīva

·   izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

·   piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva - -

·   realizēt projektu. kvalitatīva - -

d. ierīkot kanalizācijas pieslēgumu inventāra nomai un restorānam "Daba 

Mamma" Kokneses prospektā 39:

Realizēts iepriekšējos periodos

·  piesaistīt Rīgas Domes finansējumu; kvalitatīva - -

·  realizēt projektu. kvalitatīva - -

e. ievilkt elektrības pieslēgumu tirdzniecības stendiem Atpūtas alejā un pie Bērnu 

rotaļu laukuma
kvalitatīva + +

Izveidots elektrības pieslēgums Atpūtas alejā

2. Jaunu soliņu izvietošana un esošo soliņu uzturēšana:

·  izvietot jaunus soliņus; kvantitatīva 8 - Nav bijusi nepieciešamība

·   uzturēt esošos soliņus. kvantitatīva 190 190

3. Jaunu atkritumu tvertņu izvietošana un esošo tvertņu uzturēšana 

·   izvietot jaunas atkritumu urnas kvantitatīva - - Nav bijusi nepieciešamība

·   uzturēt kārtībā esošās kvalitatīva + +

4. Izvietot pēc speciāla "Mežaparka" dizaina lielās ziedu vāzes:

·   izstrādāt projektu un izgatavot veidnes; kvalitatīva - -

·   izliet vāzes. kvantitatīva - -

5. Atbilstoši nepieciešamībai izvietot parkā:

·  info stendus; kvantitatīva 6 2 Samazinājusies nepieciešamība

·  norādes; kvantitatīva ∽10 6 Samazinājusies nepieciešamība

·  barjeras; kvantitatīva ∽2 - Nav bijusi nepieciešamība

·  brīdinājuma zīmes.
kvantitatīva ∽10 ∽20

Ir bijusi nepieciešamība divkāršot brīdinājuma zīmju 

skaitu

6. Nodrošināt atrakciju - "Bērnu izklaides un ekskursiju vilcieniņš": 

·  iegādāties vilcieniņu; kvalitatīva - -

·  izstrādāt maršrutu un braukšanas grafiku; kvalitatīva + -

·  izveidot pieturvietas; kvalitatīva - -

·   nodrošināt gida pakalpojumus. kvalitatīva + -

7. Uzlabot peldvietas Ķīšezera krastā infrastruktūru, labiekārtojot teritoriju ap 

peldvietu:

Pieņemts lēmums projektu neturpināt

Pieņemts lēmums būtiski paplašināt apstādījumus

Nav piešķirti līdzekļi projekta izstrādei, rādītāju plānots 

izslēgt stratēģijas labojumos



·  realizēt projektu, nostiprināt krastu. kvalitatīva - -

8. Iegādāties un izvietot parka teritorijā jaunus tirdzniecības pakalpojumu stendus:

·  izstrādāt projektu; kvalitatīva - -

·  realizēt projektu. kvalitatīva - -

9. Atbilstoši nepieciešamībai uzlabot ceļu un celiņu kvalitāti:

·  remontēt uz tiem radušās bedres; kvalitatīva - -

·  veikt asfaltēto celiņu renovāciju/pārasfaltēšanu;
kvalitatīva + -

Izmaksu sadārdzināšanās dēļ, pieņemts lēmums 

projektu nerealizēt

·  atjaunot vecos flīžu un bruģa segumus. kvalitatīva - -

Pasākumu organizēšana un norise 1. Nodrošināt Lielās estrādes teritorijas regulāru izmantošanu liela mēroga (virs 10 

000 apmeklētāju. pasākumiem.
kvalitatīva

 Ar 09.07.2021. aktu Nr. DIAP-21-117-ffd estrāde tika 

nodota VEF kultūras pilij lietošanā un 

apsaimniekošanā (no 17.08.2021.– Ziemeļrīgas 

kultūras apvienībai)

2. Nodrošināt Zaļā teātra izmantošanu pasākumiem:
kvalitatīva

·  iznomāt citu producentu organizētajiem pasākumiem/koncertiem; kvalitatīva - -

·  organizēt pasākumus. kvalitatīva - -

3. Citu parka teritoriju izmantošana masu un tradicionāliem pasākumiem:

·  iznomāt citu producentu organizētajiem pasākumiem/koncertiem, sporta 

aktivitātēm, projektiem; kvantitatīva 4 11
Pasākumu skaits ir palielinājies, pandēmijas 

ierobežojumu atcelšanas dēļ

·  organizēt pasākumus. kvalitatīva - - Pieņemts lēmums pasākumus neorganizēt

4. Organizēt starptautisku 3D zīmējumu festivālu. kvalitatīva - - Pieņemts lēmums pasākumus neorganizēt

5. Organizēt festivālus un plenērus. kvalitatīva - - Pieņemts lēmums pasākumus neorganizēt

6. Organizēt parka 120 gadu jubilejas pasākumus. kvalitatīva - - Pieņemts lēmums pasākumus neorganizēt

Nomas līgumu slēgšana un administrēšana Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" teritorijā esošo ēku, tirdzniecības 

stendu/paviljonu un teritoriju iznomāšana komersantiem:

·  nomas līgumu slēgšana un administrēšana;

kvalitatīva + +

11 zemes nomas līgumi, t.sk. sezonas tirdzniecības  

un rekreācijas pakalpojumu sniegšanai

·  nomnieku darbības uzraudzība; kvalitatīva + +

·  parkam nepieciešamo pakalpojumu izvērtēšana un to piesaiste.
kvalitatīva + +

Darbu uzsāka Tīklu parks, 2023. gada vasaras 

sezonā  tika  piedāvātas atrakcijas  un karuseļi

Reklāmas un mārketinga aktivitātes Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" popularitātes un tēla veidošanas 

pasākumu organizēšana:

parka sociālo tīklu uzturēšana; kvalitatīva + + Kopējās publikācijas par uzņēmumu

reklāma un publikācijas; kvalitatīva + + Kopējās publikācijas par uzņēmumu

speciāli izdevumi; kvalitatīva - -

suvenīri (marketinga materiāli) ar uzņēmuma logo kvalitatīva + + Kopējie marketinga materiāli par uzņēmumu

7. RĪGAS DĀRZU UN PARKU 

APSAIMNIEKOŠANA 

Rīgas pilsētas apstādījumu uzturēšana un 

attīstība

1. Nodrošināt apstādījumu teritorijas, un ar tām saistīto labiekārtošanas, aktīvās 

atpūtas un rekreācijas zonu un elementu savlaicīgu kopšanu un uzturēšanu; kvalitatīva + +

2. Paredzēt periodiski atjaunot dekoratīvo stādījumus un to elementus (ziemciešu 

dobes, krūmu grupas, dzīvžogus) apsaimniekošanas budžeta ietvaros, t.sk.:

·     Kokus, gab.;
kvantitatīva 100 100

 Ar 09.07.2021. aktu Nr. DIAP-21-117-ffd Zaļais 

teātris tika nodots VEF kultūras pilij lietošanā un 

apsaimniekošanā (no 17.08.2021.– Ziemeļrīgas 

kultūras apvienībai)

Pieņemts lēmums projektu neturpināt



·     Krūmus, tūkst. gab.;

kvantitatīva 3,0 0,849

Iestādīto krūmu skats 2022.gadā ir samazināts, tāpēc, 

ka izvērtējot esošo situāciju Dārzu un parku teritorijas 

uz 2022 gada sezonu, nebija nepieciešams. 

Lielu skaitu stādāmo krūmu sastāda izkritušo vai 

iznīkušo krūmu skaits parkos, kad nepiciešama 

dzīvžogu atjaunošana un esošo krūmu grupu 

piestādīšana.

·     Sīpolpuķes, tūkst. gab.;
kvantitatīva 62,66 56,555

 Perpektīvā tiek plānots samazināt stādījumus, 

pamatojoties uz ilgtspējīgu dobju veidošanu

·     Pavasara puķes, tūkst. gab.;

kvantitatīva 8,9 7,853

 Pavasara puķu stādījumu skaits perspektīvā tiek 

samazināts, palielinot ilggadīgos ziemciešu 

stādījumus

·     Ziemcietes, tūkst. gab.;

kvantitatīva 0,8 2,090

Papildus ziemcietes iestādītas Mežaparka teritorijā. 

Perspektīvā tiks palielināti ilggadīgie stādījumi

·     Vasaras puķes, tūkst. gab.
kvantitatīva 52,5 50,884

Īstenojot ilgtspējas mērķus, gadu no gada tiek 

samazināti viengadīgo puķu stādījumi

3. Uzlabot apstādījumu kopšanas mehanizācijas līmeni, atjaunojot esošo un 

iegādājot jaunu tehniku, gab.:

Rokas mehāniskie instrumenti (trimmeri/krūmgrieži, lapu pūtēji utt.,  ieskaitot 

akumulatora ierīces)
kvantitatīva 26 25 Plānotie rokas mehāniskie instrumenti iegādāti

Mazā mehanizācija (motobloki, minitraktori, raideri, ūdens sūkņi, ģeneratori un 

to aprīkojumi) kvantitatīva 4 4 Plānotā mazā mehanizācija iegādāta.

Traktortehnika (visa veida traktori un komunālā tehnika)
kvantitatīva 7 0

Traktortehnikas iepirkums izsludināts; plānotā piegāde 

- 2023.gadā

Traktortehnikas agregāti (lāpstas, slotas, piekabes u.c., kas agregatējas kopā 

ar traktoriem) kvantitatīva 4 4

Lapu pūtējs traktoram Kubota-1gb, Šķembu savācējs - 

2gb, Smalcinātāj - pļaujmašīna traktoram virs 70-

90z/s - 1gb

Automašīnas (līdz 3.5 t - pasažieru, kravas/pasažieru)
kvantitatīva 3 0

Automašīnu iepirkums izsludināts, plānotā piegāde - 

2023. gadā

Kravas automašinas ( virs 3.5 t - jebkura tipa)
kvantitatīva 2 0

Kravas automašīnu iepirkums izsludināts, plānotā 

piegāde - 2023.gadā.

4. Regulāri informēt atbildīgās RD struktūras par apstādījumu teritoriju un 

apstādījumu elementu tehnisko stāvokli.
kvalitatīva + +

5.  Regulāri sniegt priekšlikumus RD struktūrām par prioritāri nepieciešamajām 

investīcijām apstādījumu atjaunošanai un revitalizācijai. 
kvalitatīva + +

6.  Nodrošināt apstādījumu teritorijās izvietoto bērnu rotaļu un vingrošanas 

konstrukciju, iekārtu un ierīču, nožogojumu, suņu laukumu konstrukciju un 

nožogojumu uzturēšanu. 

kvalitatīva + +

7.  Nodrošināt pilsētvides ekoloģiskās kvalitātes paaugstināšanu, izmantojot videi 

draudzīgu materiālu izmantošanu. 
kvalitatīva + +

8.  Saimniekot nodrošinot vides aizsardzības prasību ievērošanu, bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu, kā arī apstādījumu teritoriju aizsardzību pret 

nelikumīgu izmantošanu, piesārņošanu un postījumiem.

kvalitatīva + +

9.  Saimniekot nodrošinot vides aizsardzības prasību ievērošanu, bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu, kā arī apstādījumu teritoriju aizsardzību pret 

nelikumīgu izmantošanu, piesārņošanu un postījumiem.

kvalitatīva + +

10.  Nodrošināt apstādījumu teritoriju izmantošanu ar Pašvaldību saskaņotiem 

publiskajiem pasākumiem un ielu, izbraukuma un sezonas tirdzniecībai vai 

gadatirgiem:



·      Saskaņotie publiskie pasākumi, gab.
kvantitatīva 320 564

Pasākumu skaits ir palielinājies, pandēmijas 

ierobežojumu atcelšanas dēļ

Daļas "Rīgas dārzi un parki" personāla 

kapacitātes nodrošināšana

1. Optimizēt darbinieku skaitu atkarībā no tehnisko iespēju un darba procesu 

mehanizācijas līmeņa, saistot to ar darba apmaksu.
kvalitatīva + +

2. Paaugstināt darbinieku profesionālo kvalifikāciju un uzlabot darba apstākļus.
kvalitatīva + +

8. SIA "RĪGAS MEŽI" EKONOMISKIE 

MĒRĶI

Nodrošināt stabilu peļņu un pozitīvu 

naudas plūsmu

1. Nodrošināt neto apgrozījumu, miļj.euro
kvantitatīva 19,1 21,3

2. Nodrošināt peļņu, tūkst.euro kvantitatīva 835,2 2 141,9 Bez pārvērtētām mežaudzēm

3. Nodrošināt pozitīvu naudas plūsmu kvalitatīva + +

Attīstīt augstas pievienotās vērtības 

produktu ražošanu

Kokzāģētavai „Norupe” nodrošināt ražošanas jaudas, lai sasniegtu definētos 

eņēmumus, tūkst. euro
kvantitatīva 5573 5356

Gada 2. pusē strauji kritās tirgus cenas un 

pieprasījums pēc zāģmateriāliem

Investīcijas plānot tādā apmērā, lai 

sagaidītu nākotnē efektīvu to atdevi

Nodrošināt investīcijas tādā apmērā, lai realizētu uzņēmumam noteiktās funkcijas 

un lai optimāli tiktu organizēts visu struktūrvienību darbs
kvalitatīva + +


